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250101 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

$12,873,557.051000 SERVICIOS PERSONALES $12,873,557.05 $11,980,707.73 $1,948,418.98 $1,948,418.98 $1,948,418.98$0.00 $10,925,138.07

$11,976,670.271100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,976,670.27 $11,976,670.27 $1,944,381.52 $1,944,381.52 $1,944,381.52$0.00 $10,032,288.75

$1,634,795.921110   Dietas $1,634,795.92 $1,634,795.92 $276,111.34 $276,111.34 $276,111.34$0.00 $1,358,684.58

$1,634,795.921111   Dietas $1,634,795.92 $1,634,795.92 $276,111.34 $276,111.34 $276,111.34$0.00 $1,358,684.58

$10,341,874.351130   Sueldos base al personal permanente $10,341,874.35 $10,341,874.35 $1,668,270.18 $1,668,270.18 $1,668,270.18$0.00 $8,673,604.17

$10,341,874.351131   Sueldos al personal de base $10,341,874.35 $10,341,874.35 $1,668,270.18 $1,668,270.18 $1,668,270.18$0.00 $8,673,604.17

$36,000.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.001220   Sueldos base al personal eventual $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.001221   Sueldos base al personal eventual $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$740,886.781300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $740,886.78 $4,037.46 $4,037.46 $4,037.46 $4,037.46$0.00 $736,849.32

$740,886.781320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $740,886.78 $4,037.46 $4,037.46 $4,037.46 $4,037.46$0.00 $736,849.32

$740,886.781322   Gratificación de fin de año $740,886.78 $4,037.46 $4,037.46 $4,037.46 $4,037.46$0.00 $736,849.32

$120,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.001530   Prestaciones y haberes de retiro $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.001532   Otras prestaciones y haberes de retiro $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$12,873,557.05  GESTION DE RECURSOS HUMANOS $12,873,557.05 $11,980,707.73 $1,948,418.98 $1,948,418.98 $1,948,418.98$0.00 $10,925,138.07

250102 GESTION DE GASTO INSTITUCIONAL

$1,196,668.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,251,825.28 $352,398.99 $352,398.99 $352,398.99 $352,398.99$55,157.28 $899,426.29

$187,100.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $183,350.00 $67,497.92 $67,497.92 $67,497.92 $67,497.92-$3,750.00 $115,852.08

$171,100.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $167,350.00 $66,351.76 $66,351.76 $66,351.76 $66,351.76-$3,750.00 $100,998.24

$171,100.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $167,350.00 $66,351.76 $66,351.76 $66,351.76 $66,351.76-$3,750.00 $100,998.24

$16,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $16,000.00 $1,146.16 $1,146.16 $1,146.16 $1,146.16$0.00 $14,853.84

$16,000.002121   Material y útiles de impresión y reproducción $16,000.00 $1,146.16 $1,146.16 $1,146.16 $1,146.16$0.00 $14,853.84

$190,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $190,000.00 $21,459.95 $21,459.95 $21,459.95 $21,459.95$0.00 $168,540.05

$190,000.002210   Productos alimenticios para personas $190,000.00 $21,459.95 $21,459.95 $21,459.95 $21,459.95$0.00 $168,540.05

$190,000.002211   Productos alimenticios para personas $190,000.00 $21,459.95 $21,459.95 $21,459.95 $21,459.95$0.00 $168,540.05

$160,600.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $160,600.00 $4,834.54 $4,834.54 $4,834.54 $4,834.54$0.00 $155,765.46

$10,000.002450   Vidrio y productos de vidrio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002451   Vidrio y productos de vidrio $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00
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$53,841.002460   Material eléctrico y electrónico $53,841.00 $4,834.54 $4,834.54 $4,834.54 $4,834.54$0.00 $49,006.46

$53,841.002461   Material eléctrico y electrónico $53,841.00 $4,834.54 $4,834.54 $4,834.54 $4,834.54$0.00 $49,006.46

$42,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00

$42,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00

$54,759.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $54,759.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $54,759.00

$54,759.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $54,759.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $54,759.00

$41,700.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $41,700.00 $1,046.98 $1,046.98 $1,046.98 $1,046.98$0.00 $40,653.02

$8,500.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $8,500.00 $1,046.98 $1,046.98 $1,046.98 $1,046.98$0.00 $7,453.02

$8,500.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $8,500.00 $1,046.98 $1,046.98 $1,046.98 $1,046.98$0.00 $7,453.02

$7,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$7,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$2,800.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,800.00

$2,800.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,800.00

$23,400.002590   Otros productos químicos $23,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,400.00

$23,400.002591   Otros productos químicos $23,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,400.00

$357,500.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $406,749.77 $199,768.03 $199,768.03 $199,768.03 $199,768.03$49,249.77 $206,981.74

$357,500.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $406,749.77 $199,768.03 $199,768.03 $199,768.03 $199,768.03$49,249.77 $206,981.74

$347,500.002611   Combustible $396,749.77 $199,768.03 $199,768.03 $199,768.03 $199,768.03$49,249.77 $196,981.74

$10,000.002612   Lubricantes y aditivos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$172,268.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $179,425.52 $51,509.31 $51,509.31 $51,509.31 $51,509.31$7,157.52 $127,916.21

$67,000.002710   Vestuario y uniformes $72,907.51 $23,629.20 $23,629.20 $23,629.20 $23,629.20$5,907.51 $49,278.31

$67,000.002711   Vestuario y uniformes $72,907.51 $23,629.20 $23,629.20 $23,629.20 $23,629.20$5,907.51 $49,278.31

$41,768.002720   Prendas de seguridad y protección personal $40,517.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $40,517.99

$41,768.002721   Prendas de seguridad y protección personal $40,517.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $40,517.99

$63,500.002730   Artículos deportivos $66,000.02 $27,880.11 $27,880.11 $27,880.11 $27,880.11$2,500.02 $38,119.91

$63,500.002731   Artículos deportivos $66,000.02 $27,880.11 $27,880.11 $27,880.11 $27,880.11$2,500.02 $38,119.91

$87,500.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $89,999.99 $6,282.26 $6,282.26 $6,282.26 $6,282.26$2,499.99 $83,717.73

$59,500.002910   Herramientas menores $59,500.00 $5,757.28 $5,757.28 $5,757.28 $5,757.28$0.00 $53,742.72

$59,500.002911   Herramientas menores $59,500.00 $5,757.28 $5,757.28 $5,757.28 $5,757.28$0.00 $53,742.72

$15,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$3,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00
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$3,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$2,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $4,499.99 $524.98 $524.98 $524.98 $524.98$2,499.99 $3,975.01

$2,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $4,499.99 $524.98 $524.98 $524.98 $524.98$2,499.99 $3,975.01

$8,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$4,102,633.003000 SERVICIOS GENERALES $4,140,008.26 $803,477.32 $803,477.32 $803,477.32 $803,477.32$37,375.26 $3,336,530.94

$20,600.003100 SERVICIOS BÁSICOS $49,599.98 $115,677.24 $115,677.24 $115,677.24 $115,677.24$28,999.98 -$66,077.26

$0.003110   Energía eléctrica $28,749.99 $109,413.24 $109,413.24 $109,413.24 $109,413.24$28,749.99 -$80,663.25

$0.003111   Energía eléctrica $28,749.99 $109,413.24 $109,413.24 $109,413.24 $109,413.24$28,749.99 -$80,663.25

$7,000.003140   Telefonía tradicional $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$7,000.003141   Telefonía tradicional $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$8,100.003150   Telefonía celular $8,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,100.00

$8,100.003151   Telefonía celular $8,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,100.00

$5,500.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $5,749.99 $6,264.00 $6,264.00 $6,264.00 $6,264.00$249.99 -$514.01

$5,500.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $5,749.99 $6,264.00 $6,264.00 $6,264.00 $6,264.00$249.99 -$514.01

$440,860.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $438,709.99 $55,548.00 $55,548.00 $55,548.00 $55,548.00-$2,150.01 $383,161.99

$7,500.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500.00

$7,500.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500.00

$0.003240   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $750.24 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00$750.24 -$2,249.76

$0.003241   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $750.24 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00$750.24 -$2,249.76

$327,360.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $324,459.75 $43,152.00 $43,152.00 $43,152.00 $43,152.00-$2,900.25 $281,307.75

$327,360.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $324,459.75 $43,152.00 $43,152.00 $43,152.00 $43,152.00-$2,900.25 $281,307.75

$106,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $103,650.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,349.24 $103,650.76

$106,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $103,650.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,349.24 $103,650.76

$0.003290   Otros arrendamientos $2,349.24 $9,396.00 $9,396.00 $9,396.00 $9,396.00$2,349.24 -$7,046.76

$0.003291   Otros arrendamientos $2,349.24 $9,396.00 $9,396.00 $9,396.00 $9,396.00$2,349.24 -$7,046.76

$236,500.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $239,400.25 $29,535.88 $29,535.88 $29,535.88 $29,535.88$2,900.25 $209,864.37

$213,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $213,000.00 $17,935.88 $17,935.88 $17,935.88 $17,935.88$0.00 $195,064.12

$213,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $213,000.00 $17,935.88 $17,935.88 $17,935.88 $17,935.88$0.00 $195,064.12

$0.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $2,900.25 $11,600.00 $11,600.00 $11,600.00 $11,600.00$2,900.25 -$8,699.75

$0.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $2,900.25 $11,600.00 $11,600.00 $11,600.00 $11,600.00$2,900.25 -$8,699.75

$23,500.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $23,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,500.00
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$23,500.003331   Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas $23,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,500.00

$3,400.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,650.01 $1,491.77 $1,491.77 $1,491.77 $1,491.77$1,250.01 $3,158.24

$1,000.003410   Servicios financieros y bancarios $2,250.01 $1,491.77 $1,491.77 $1,491.77 $1,491.77$1,250.01 $758.24

$1,000.003412   Comisiones $2,250.01 $1,491.77 $1,491.77 $1,491.77 $1,491.77$1,250.01 $758.24

$2,400.003450   Seguro de bienes patrimoniales $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,400.00

$2,400.003451   Seguro de bienes patrimoniales $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,400.00

$1,184,773.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,191,148.03 $179,562.17 $179,562.17 $179,562.17 $179,562.17$6,375.03 $1,011,585.86

$530,773.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $529,522.99 $122,524.58 $122,524.58 $122,524.58 $122,524.58-$1,250.01 $406,998.41

$530,773.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $529,522.99 $122,524.58 $122,524.58 $122,524.58 $122,524.58-$1,250.01 $406,998.41

$10,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $11,250.01 $1,566.00 $1,566.00 $1,566.00 $1,566.00$1,250.01 $9,684.01

$10,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $11,250.01 $1,566.00 $1,566.00 $1,566.00 $1,566.00$1,250.01 $9,684.01

$13,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,000.00

$13,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,000.00

$614,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $614,000.00 $48,694.72 $48,694.72 $48,694.72 $48,694.72$0.00 $565,305.28

$614,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $614,000.00 $48,694.72 $48,694.72 $48,694.72 $48,694.72$0.00 $565,305.28

$17,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $23,375.03 $6,776.87 $6,776.87 $6,776.87 $6,776.87$6,375.03 $16,598.16

$17,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $23,375.03 $6,776.87 $6,776.87 $6,776.87 $6,776.87$6,375.03 $16,598.16

$39,800.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $39,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,800.00

$25,234.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $25,234.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,234.00

$13,394.003611   Gastos de difusión e información $13,394.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,394.00

$11,840.003612   Impresiones y publicaciones oficiales $11,840.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,840.00

$5,000.003620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$9,566.003660   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $9,566.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,566.00

$9,566.003661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $9,566.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,566.00

$471,100.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $471,100.00 $96,167.44 $96,167.44 $96,167.44 $96,167.44$0.00 $374,932.56

$5,000.003720   Pasajes terrestres $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003721   Pasajes terrestres $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$353,100.003750   Viáticos en el país $353,100.00 $96,167.44 $96,167.44 $96,167.44 $96,167.44$0.00 $256,932.56

$353,100.003751   Viáticos en el país $353,100.00 $96,167.44 $96,167.44 $96,167.44 $96,167.44$0.00 $256,932.56

$103,000.003780   Servicios integrales de traslado y viáticos $103,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $103,000.00

$103,000.003781   Servicios integrales de traslado y viáticos $103,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $103,000.00
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$10,000.003790   Otros servicios de traslado y hospedaje $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$905,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $905,000.00 $284,711.82 $284,711.82 $284,711.82 $284,711.82$0.00 $620,288.18

$905,000.003820   Gastos de orden social y cultural $905,000.00 $284,711.82 $284,711.82 $284,711.82 $284,711.82$0.00 $620,288.18

$905,000.003821   Gastos de orden social y cultural $905,000.00 $284,711.82 $284,711.82 $284,711.82 $284,711.82$0.00 $620,288.18

$800,600.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $800,600.00 $40,783.00 $40,783.00 $40,783.00 $40,783.00$0.00 $759,817.00

$450,000.003920   Impuestos y derechos $450,000.00 $36,334.00 $36,334.00 $36,334.00 $36,334.00$0.00 $413,666.00

$450,000.003921   Impuestos y derechos $450,000.00 $36,334.00 $36,334.00 $36,334.00 $36,334.00$0.00 $413,666.00

$350,600.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $350,600.00 $4,449.00 $4,449.00 $4,449.00 $4,449.00$0.00 $346,151.00

$348,600.003951   Multas $343,599.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $343,599.99

$2,000.003952   Recargos y actualizaciones $7,000.01 $4,449.00 $4,449.00 $4,449.00 $4,449.00$5,000.01 $2,551.01

$4,200,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,108,712.49 $795,845.25 $795,845.25 $795,845.25 $795,845.25-$91,287.51 $3,312,867.24

$4,200,000.004400 AYUDAS SOCIALES $4,108,712.49 $795,845.25 $795,845.25 $795,845.25 $795,845.25-$91,287.51 $3,312,867.24

$4,190,000.004410   Ayudas sociales a personas $4,098,712.49 $795,845.25 $795,845.25 $795,845.25 $795,845.25-$91,287.51 $3,302,867.24

$4,190,000.004411   Ayudas sociales $4,098,712.49 $795,845.25 $795,845.25 $795,845.25 $795,845.25-$91,287.51 $3,302,867.24

$10,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$819,800.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $818,549.99 $14,197.03 $14,197.03 $14,197.03 $14,197.03-$1,250.01 $804,352.96

$333,800.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $333,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $333,800.00

$225,800.005110   Muebles de oficina y estantería $225,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $225,800.00

$225,800.005111   Muebles de oficina y estantería $225,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $225,800.00

$108,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $108,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $108,000.00

$108,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $108,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $108,000.00

$53,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $53,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $53,000.00

$53,000.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $53,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $53,000.00

$53,000.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $53,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $53,000.00

$200,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$197,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $195,749.99 $14,197.03 $14,197.03 $14,197.03 $14,197.03-$1,250.01 $181,552.96

$54,400.005620   Maquinaria y equipo industrial $54,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $54,400.00

$54,400.005621   Maquinaria y equipo industrial $54,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $54,400.00
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$88,200.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $88,200.00 $14,197.03 $14,197.03 $14,197.03 $14,197.03$0.00 $74,002.97

$88,200.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $88,200.00 $14,197.03 $14,197.03 $14,197.03 $14,197.03$0.00 $74,002.97

$54,400.005690   Otros equipos $53,149.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $53,149.99

$54,400.005691   Otros equipos $53,149.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $53,149.99

$36,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.005970   Licencias informáticas e intelectuales $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.005971   Licencias informáticas e intelectuales $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$10,319,101.00  GESTION DE GASTO INSTITUCIONAL $10,319,096.02 $1,965,918.59 $1,965,918.59 $1,965,918.59 $1,965,918.59-$4.98 $8,353,177.43

250105 FORTALECIMIENTO DF

$1,637,442.951000 SERVICIOS PERSONALES $1,637,442.95 $1,273,329.73 $373,485.23 $373,485.23 $373,485.23$0.00 $1,263,957.72

$1,273,329.731100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,273,329.73 $1,273,329.73 $373,485.23 $373,485.23 $373,485.23$0.00 $899,844.50

$1,273,329.731130   Sueldos base al personal permanente $1,273,329.73 $1,273,329.73 $373,485.23 $373,485.23 $373,485.23$0.00 $899,844.50

$1,273,329.731131   Sueldos al personal de base $1,273,329.73 $1,273,329.73 $373,485.23 $373,485.23 $373,485.23$0.00 $899,844.50

$364,113.221300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $364,113.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $364,113.22

$364,113.221320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $364,113.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $364,113.22

$364,113.221322   Gratificación de fin de año $364,113.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $364,113.22

$2,417,500.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,417,500.00 $94,471.00 $94,471.00 $94,471.00 $94,471.00$0.00 $2,323,029.00

$32,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,000.00

$32,000.002460   Material eléctrico y electrónico $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,000.00

$32,000.002461   Material eléctrico y electrónico $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,000.00

$2,248,500.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,248,500.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00$0.00 $2,168,500.00

$2,248,500.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,248,500.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00$0.00 $2,168,500.00

$2,248,500.002611   Combustible $2,248,500.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00 $80,000.00$0.00 $2,168,500.00

$137,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $137,000.00 $14,471.00 $14,471.00 $14,471.00 $14,471.00$0.00 $122,529.00

$137,000.002710   Vestuario y uniformes $137,000.00 $14,471.00 $14,471.00 $14,471.00 $14,471.00$0.00 $122,529.00

$137,000.002711   Vestuario y uniformes $137,000.00 $14,471.00 $14,471.00 $14,471.00 $14,471.00$0.00 $122,529.00

$3,048,259.003000 SERVICIOS GENERALES $3,048,259.00 $103,324.36 $103,324.36 $103,324.36 $103,324.36$0.00 $2,944,934.64

$3,011,132.003100 SERVICIOS BÁSICOS $3,011,132.00 $103,242.00 $103,242.00 $103,242.00 $103,242.00$0.00 $2,907,890.00

$3,011,132.003110   Energía eléctrica $3,011,132.00 $103,242.00 $103,242.00 $103,242.00 $103,242.00$0.00 $2,907,890.00

$3,011,132.003111   Energía eléctrica $3,011,132.00 $103,242.00 $103,242.00 $103,242.00 $103,242.00$0.00 $2,907,890.00

$1,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,000.00 $82.36 $82.36 $82.36 $82.36$0.00 $917.64
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$1,000.003410   Servicios financieros y bancarios $1,000.00 $82.36 $82.36 $82.36 $82.36$0.00 $917.64

$1,000.003412   Comisiones $1,000.00 $82.36 $82.36 $82.36 $82.36$0.00 $917.64

$36,127.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $36,127.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,127.00

$9,500.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,500.00

$9,500.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,500.00

$26,627.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $26,627.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,627.00

$26,627.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $26,627.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,627.00

$7,103,201.95  FORTALECIMIENTO DF $7,103,201.95 $1,471,125.09 $571,280.59 $571,280.59 $571,280.59$0.00 $6,531,921.36

250106 INFRAESTRUCTURA FISM

$1,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003410   Servicios financieros y bancarios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003412   Comisiones $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$24,321,964.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $24,321,964.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,321,964.00

$24,321,964.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $24,321,964.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,321,964.00

$9,400,000.006110   Edificación habitacional $9,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,400,000.00

$9,400,000.006111   Edificación habitacional $9,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,400,000.00

$2,136,923.006120   Edificación no habitacional $2,136,923.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,136,923.00

$2,136,923.006121   Edificación no habitacional $2,136,923.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,136,923.00

$2,000,000.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00

$2,000,000.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00

$7,673,117.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $7,673,117.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,673,117.00

$7,673,117.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $7,673,117.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,673,117.00

$3,111,924.006150   Construcción de vías de comunicación $3,111,924.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,111,924.00

$3,111,924.006151   Construcción de vías de comunicación $3,111,924.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,111,924.00

$24,322,964.00  INFRAESTRUCTURA FISM $24,322,964.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,322,964.00

250109 FISM EJERCICIOS ANTERIORES

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $6.45 $11.60 $11.60 $11.60 $11.60$6.45 -$5.15

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6.45 $11.60 $11.60 $11.60 $11.60$6.45 -$5.15

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $6.45 $11.60 $11.60 $11.60 $11.60$6.45 -$5.15
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$0.003412   Comisiones $6.45 $11.60 $11.60 $11.60 $11.60$6.45 -$5.15

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,756,293.19 $4,324,245.94 $2,997,210.70 $2,997,210.70 $2,997,210.70$2,756,293.19 -$240,917.51

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,756,293.19 $4,324,245.94 $2,997,210.70 $2,997,210.70 $2,997,210.70$2,756,293.19 -$240,917.51

$0.006110   Edificación habitacional $522,650.91 $2,090,603.66 $763,568.42 $763,568.42 $763,568.42$522,650.91 -$240,917.51

$0.006111   Edificación habitacional $522,650.91 $2,090,603.66 $763,568.42 $763,568.42 $763,568.42$522,650.91 -$240,917.51

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,233,642.28 $2,233,642.28 $2,233,642.28 $2,233,642.28 $2,233,642.28$2,233,642.28 $0.00

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,233,642.28 $2,233,642.28 $2,233,642.28 $2,233,642.28 $2,233,642.28$2,233,642.28 $0.00

$0.00  FISM EJERCICIOS ANTERIORES $2,756,299.64 $4,324,257.54 $2,997,222.30 $2,997,222.30 $2,997,222.30$2,756,299.64 -$240,922.…

$54,618,824.00  Total Final $57,375,118.66 $19,742,008.95 $7,482,840.46 $7,482,840.46 $7,482,840.46$2,756,294.66 $49,892,278.20
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